

COMUNE DI CERANO

Provincia di NO

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2012

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		26.474,21	18.150,00			13.272,79	31.351,42
TOTALE		26.474,21	18.150,00			13.272,79	31.351,42
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.537.128,62	106.305,18		51.641,19	161.110,81	6.533.964,18
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		32.137,82		6.637,65	6.637,65		32.137,82
3) Terreni (patrimonio disponibile)		183.651,56					183.651,56
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.926.833,48	74.218,10			349.252,30	7.651.799,28
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		36.389,73	165,98			1.767,23	34.788,48
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		70.821,82	59.156,24			32.266,17	97.711,89
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		12.764,40	7.118,76			7.646,04	12.237,12
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		25.152,69	12.150,00			14.352,17	22.950,52
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.895,07	8.286,82			8.980,77	7.201,12
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)			2.706,00			541,20	2.164,80
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		58.776,83	10.417,68			45.343,59	23.850,92
TOTALE		14.891.552,02	280.524,76	6.637,65	58.278,84	621.260,28	14.602.457,69
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		229.480,13					229.480,13
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE		229.480,13					229.480,13
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		15.147.506,36	298.674,76	6.637,65	58.278,84	634.533,07	14.863.289,24

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) <u>RIMANENZE</u>								
TOTALE								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		1.411.323,56	3.924.376,65	3.516.691,79		112.955,09		1.706.053,33
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		11.258,99	43.068,01	43.068,01		346,67		10.912,32
- capitale								
b) Regione - correnti			19.729,60	19.729,60				
- capitale		108.931,44						108.931,44
c) Altri - correnti		33.711,57		17.160,03		10.706,49		5.845,05
- capitale								
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		407.374,96	559.328,73	512.153,26		3.816,55		450.733,88
b) verso utenti di beni patrimoniali		2.060,84	97.537,38	98.105,88	66,00			1.558,34
c) verso altri - correnti		37.141,43	44.380,54	47.944,51		11.739,53		21.837,93
- capitale		9.420,53	99.849,40	73.849,40				35.420,53
d) da alienazioni patrimoniali		4.029,84	16.136,66	17.197,20				2.969,30
e) per somme corrisposte c/terzi		81.084,82	342.734,11	316.715,69		16.312,36		90.790,88
4) Crediti per IVA		7.737,60	16.211,29	43.257,33	19.308,44			
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		34.632,07		7.046,11		26.041,43		1.544,53
TOTALE		2.148.707,65	5.163.352,37	4.712.918,81	19.374,44	181.918,12		2.436.597,53
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
TOTALE								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		1.415.536,27	4.669.661,48	4.725.159,87				1.360.037,88
2) Depositi bancari								
TOTALE		1.415.536,27	4.669.661,48	4.725.159,87				1.360.037,88
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		3.564.243,92	9.833.013,85	9.438.078,68	19.374,44	181.918,12		3.796.635,41
C) RATEI E RISCONTI								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
TOTALE RATEI E RISCONTI								
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		18.711.750,28	10.131.688,61	9.444.716,33	77.653,28	816.451,19		18.659.924,65
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE		217.729,54	472.107,47	298.674,76		54.040,48		337.121,77
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
TOTALE CONTI D'ORDINE		217.729,54	472.107,47	298.674,76		54.040,48		337.121,77

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		6.894.031,20	817.582,99			526.405,22	7.185.208,97
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		2.432.786,30					2.432.786,30
TOTALE PATRIMONIO NETTO		9.326.817,50	817.582,99			526.405,22	9.617.995,27
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		2.955.175,19					2.955.175,19
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		1.932.129,92	99.849,40				2.031.979,32
TOTALE CONFERIMENTI		4.887.305,11	99.849,40				4.987.154,51
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		3.339.048,27		417.659,46		26.041,43	2.895.347,38
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		989.283,73	3.821.890,57	3.632.079,09		167.518,70	1.011.576,51
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		148.089,62	342.734,11	345.230,24		22.636,88	122.956,61
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		16.367,08	31.400,32	31.516,32			16.251,08
TOTALE DEBITI		4.492.788,70	4.196.025,00	4.426.485,11		216.197,01	4.046.131,58
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>		4.838,97			5.684,34	1.880,02	8.643,29
TOTALE RATEI E RISCONTI		4.838,97			5.684,34	1.880,02	8.643,29
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		18.711.750,28	5.113.457,39	4.426.485,11	5.684,34	744.482,25	18.659.924,65
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		217.729,54	472.107,47	298.674,76		54.040,48	337.121,77
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		217.729,54	472.107,47	298.674,76		54.040,48	337.121,77

CERANO, li 24-04-2013

IL SEGRETARIO
Dott. ssa Carmen Cirigliano

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Dott. Flavio Gatti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Maria Chiara Galante

